[image: Описание: Описание: IMG0133A]

АДМИНИСТРАЦИЯ НАРЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01. 2025                		                                                                                  №16 а

О внесении изменений в постановление Администрации от 11.11.2016 №94а   «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной    инфраструктуры МО «Нарымское  сельское поселение» на 2016 – 2020 годы  с перспективой до 2030 года»

    В связи с необходимостью уточнения обьектов ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Внести в постановление Администрации Нарымского сельского поселения   от 11.11.2016 №94а «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Нарымское  сельское поселение» на 2016 – 2020 годы и  с перспективой до 2030 года» следующие изменения:
в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры МО «Нарымское сельское поселение» на 2016-2020годов  с перспективой до 2030 года (далее – Программа):
         1.таблицу 2 Программы изложить в новой редакции
         2.таблицу 5 Программы изложить в новой редакции согласно  приложения.
         3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Нарымское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.narimskoe.ru .
 4.Обнародовать данное постановление в информационном бюллетене Администрации и Совета Нарымского сельского поселения.
 5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
 6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава поселения                                                                          С.В. Абдрашитова

                                                                                                           Приложение№ 1 к постановлению
                                                                         Администрации Нарымского сельского
                                                                        Поселения от 31.01.2025 №16а

 Таблица 2. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, в границах Нарымского сельского поселен

	[bookmark: _GoBack]
	№ п/п
	Наименование улиц и дорог
	Протяженность, м
	Ширина, м
	Площадь кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5

	Улицы и дороги с грунтовым покрытием

	д. Луговское

	1.1.
	Ул. Молодежная
	 400
	6
	2 400

	1.2.
	Ул. Коммунистическая
	 310
	8
	2 480

	1.3.
	Ул. Школьная
	 240
	6
	1440

	1.4.
	Ул. Набережная
	 640
	6
	3 840

	1.5.
	Ул. Рабочая
	 350
	6
	2 100

	1.6.
	Пер. Светлый
	 210
	6
	1 260

	1.7.
	Ул. Строительная
	 300
	6
	1 800

	1.8.
	Ул. Советская
	 350
	6
	2 100

	  Итого:
	 2800

	17 420

	 д. Талиновка

	1.9.
	 Ул. Заводская
	 350
	6
	2 100

	1.10
	Ул. Центральная
	 410
	7
	2 870

	1.11
	Ул. Ветеранов
	 320
	6
	1 920

	1.12
	Ул. Лесная
	 120
	6
	720

	1.13
	Ул. Сосновая
	 70
	6
	420

	1.14
	Ул. Мирная
	 360
	6
	2160

	1.15
	Ул. Песочная
	 250
	6
	1 500

	 Итого:
	 1880

	11 690

	 д. Алатаево

	1.16
	Ул. Советская
	 1160
	7
	8 120

	1.17
	Ул. Нарымская
	 450
	7
	3 150

	1.18
	Ул. Береговая
	 880
	7
	6 160

	1.19
	Ул. Озерная
	 570
	7
	3 990

	 Итого:
	 3060

	21 420

	№ п/п
	Наименование улиц и дорог
	Протяженность, м
	Ширина, м
	площадь

	1
	2
	3
	4

	с. Нарым
                  Улицы и дороги с грунтовым и  гравийно - песчаным покрытием

	1.20
	Ул. Куйбышева
	 1250
	8
	10 000

	1.21
	Ул. Береговая
	 820
	6
	4 920

	1.22
	Пер. Кооперативный
	 120
	6
	720

	1.23
	Пер. Нарымский
	 120
	6
	720

	1.24
	Пер. Почтовый
	 350
	6
	2 100

	1.25
	Пер. Садовый
	 270
	6
	1 620

	1.26
	Пер. Рыбный
	 200
	6
	1 200

	1.27
	Ул. Советская
	 950
	8
	7 600

	1.28
	Ул. Речная
	 1000
	6
	6 000

	1.29
	Пер. Полевой
	 800
	6
	4 800

	1.30
	Ул. Болотная
	 810
	6
	4 860

	1.31
	Ул. Лесная
	 1100
	6
	6 600

	1.32
	Ул. Сибирская
	 600
	6
	3 600

	1.33
	Ул. Школьная
	 880
	8
	7 040

	1.34
	Ул. Московская
	 420
	8
	3 360

	1.35
	Ул. Минская
	 420
	8
	3 360

	1.36
	Пер. Борковский
	 150
	6
	900

	1.37
	Пер. Трудовой
	 450
	6
	2 700

	1.38
	Пер. Парковый
	 670
	6
	4 020

	1.39
	Ул. Уфимская
	 450
	6
	2 700

	1.40
	Ул. Молодежная
	 800
	8
	6 400

	 Итого:
	 12630

	85 220

	П.Шпалозавод
Улицы и дороги с  гравийно-песчаным покрытием

	1.41
	Ул. Береговая
	  1780
	8
	14 240

	1.42
	Ул. Центральная
	 300
	8
	2 400

	1.43
	Ул. Заозерная
	 310
	6
	1 860

	1.44
	Ул. Заводская
	1500
	6
	9 000

	1.45
	Ул. Школьная
	450
	6
	2 700

	1.46
	Ул. Садовая
	370
	6
	2200

	1.47
	Ул. Юбилейная
	360
	6
	2160

	1.48
	Ул. Новая
	150
	6
	900

	1.49
	Ул. Отдельная
	700
	6
	4200

	Улицы и дороги с грунтовым покрытием

	1.50
	Ул. Южная
	 220
	6
	1320

	1.51
	Пер. Больничный
	 120
	6
	720

	1.52
	Пер. Обской
	 400
	6
	2 400

	1.53
	Ул. Северная
	 750
	6
	4 500

	1.54
	Ул. Пионерская
	 650
	6
	3 900

	1.55
	Ул. Озерная
	 500
	6
	3 000

	1.56
	Ул. Луговая
	 240
	6
	1 440

	1.57
	Пер. Камчатский
	 160
	6
	960

	1.58
	Ул. Нарымская
	 350
	6
	2 100

	1.59
	Ул. Пристанская
	 800
	6
	4 800

	 10110

	64 820

	ИТОГО:
Всего по Нарымскому сельскому поселению

30 480

200 570

                                                                                            Приложение№2 к постановлению
                                                                         Администрации Нарымского сельского
                                                                        Поселения от 31.01.2025 №16а

Таблица 5. Программа инвестиционных проектов улично – дорожной сети Нарымского сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Цель реализации
	Сроки реализации
	Общая сметная стоимость, тыс.руб.
	Единица измерения
	Финансовые потребности, тыс. руб.(без НДС)

	начало
	окончание

	на весь период 2016-2030 гг.
	по годам

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2022
	2023
	2024
	2025-2030

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	16

	1.
	обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения путем выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий; - капитальный, текущий  ремонт улиц и дорог местного значения;   устройство пешеходных тротуаров,   содержание  дорог, с регулярным грейдерованием, ямочным     ремонтом, установка дорожных знаков
	Повышение  качества улично- дорожной сети
	2016
	2030
	85 000,0
	30 км
	85 000,0
	500,0
(Местный бюджет)
	1 884 551,79 (областной бюджет)
99 186,94  (местный бюджет)
	2 041257,70
1 997939,82 областной бюджет )
102062,88(местный бюджет)
	2 958 713,02
(областной бюджет
2 434237,89)
524475,13( местный бюджет)
	3 417646,06
( областной бюджет)
179 876,10
(местный бюджет
	  3 432 372,89(областной бюджет)
1 359 651,21

29893080,
98(областной бюджет)
157004,2
(местный бюджет)

	1 900 000,00 ( областной бюджет
100 000,00(местный бюджет)
	16 470 368,5

	2.
	Уличное освещение
	Безопасность движения
	2016г
	2030г
	900,0
	200 шт
	900,0
	100,0
	200,0
	100,0
	100,0
	100,0
	150,0

	150,0

image1.jpeg